*A lib. 1. operi cont. 2. lib. 1. 109. etiam in*

enim homines pertransierunt, quia una forma iudicata, inquit Julianus, pravaricatores quoque etiam reliqua comprehenderunt statu. Hanc in illo ad Corinthios loco, per humanam mors, non quidem peccati ipsius merito, sed quia per misericordiam eius Pelagius. mortuus, sicut, per humanum Christum, resurrectio mortuorum, quia primus resurrexit. Partim modo ea teras quoque corrumpenteant Scripturas quibus premebantur. Nam illud in quocumque die concidit sex eo mortem morietur, non ad mortem corporis sed ad mortem anime que in peccato fit, restulere. Illud vero corpus quidem mortuum est propter peccatum, eo modo dictum esse invenitur. Re- volvere quo dicit Apostolus, mortificate membra vestra que sunt super terram propter peccatum, hoc est, ut peccatum non fiat. Non nulli tamen Episcopi Pelagiani post damnationem in illo erroris, illam sententiam mutarunt. Locuerunt enim Augustino tractante ex Adam natus male transisse per ceteros & nisi mortuam. Portam aperuit isti opinioni, ut alijs multos Origenes, qui libro quinto Commentarii in Epistolem ad Romanos ita de transisse peccatum in omnes disputat, ut cum Pelagio totum imitationis tribuat, mortem tamen communem quia omnes moriuntur in posteris transisse arbitratur. Imitatus est eum autor questionum veteris ac novi Testamenti: Quod quidem, peccatum Adae, nisi obediens domini, statim legi dei obediatur, nisi quod moritur. Accedit eidem opinioni plus Ambrosius ille commentator in Epistolas Pauli: sed in quo differat sulus alio declaratum est.

Sed praeter istas quas recensuimus alia mirabilis quorundam tempore Augustini fuit notitia: Docuerunt enim omnem hominem etiam nunc immortalē creari a Deo: quod autem mortuus est, ut etiam parvuli in utero constituti, non ex peccato Adae. Sed ex proprio, quod ab eis vel in utero matrum perpetratur accidere: quae sententia tametsi in originalis peccati negatione, & actualis in utero affirmatione, Pelagiana sit, a principiis tamen Pelagianis penitus in altruis naescientium immortalitate dissentit. Et quia nullam ejus praeterea inter antiquos mentionem reperi, videtur eodem tempore nata simus & mortua.

## De ceteris miserijs humanæ naturæ.

## CAPUT XV.

**D**E ceteris humanæ vita arumis idem prorsus quod de morte sentiunt, nempe non esse illas ullius peccati panam. August. Iudicia Dei vos evertitis, qui generis humani miseriae incipientes a

A parvulis sine ullo peccati merito fieri dicitur. Et alibi lib. 1. in f. 3. Nec ullius peccati merito hec perpeti parvulas dicitur. His autem tam evidenter calamitatibus cum istam mortalitatem affligi & conteri cetero- merito. c. 8. nerent, malas tamen esse contentiosissime per- negant.